PAGE
2

	Башҡортостан Республикаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы
Бишбүләк ауыл советы

ауыл  биләмәһе

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]

	СОВЕТ
сельского поселения

Бижбулякский сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                     проект                                                РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 09.06.2022 № 72/25-05 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев  протест  прокуратуры   Бижбулякского   района от 27.11.2023 года   № 2-20-2023/20800035/Прдп394-23-20800035, в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, Совет   сельского   поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
                                                 РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле в границах сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 09.06.2022 № 72/25-05 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом администрацию не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.»;

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:
Приложение № 1
к Положению о муниципальном лесном контроле

в границах сельского поселения Бижбулякский сельсовет

муниципального района Бижбулякский район

Республики Башкортостан

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального лесного контроля
1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.

2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесной участок.

3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.

4. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной древесины по данным единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по данным федеральной государственной информационной системы лесного комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года.

5. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной древесины за последние 3 календарных года
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  сельского поселения

Бижбулякский  сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан                                                                           А. А. Семёнов
с. Бижбуляк

от  ______   2023  года

№ ______
_1714296781.doc
[image: image1.png]